

بنك بلوم للتنمية ش.م.ل.
بيان المركز المالي المدقق كما في 31 كانون الأول 2013 مقارنة مع 31 كانون الأول 2012

القيم بملايين ل.ل.

2012	2013	الموجودات
43,959	82,143	الصندوق و مؤسسة الإصدار
8	21	المصارف و المؤسسات المالية - تحت الطلب
104,649	91,678	المركز الرئيسي، الفروع، المؤسسة الأم و الشقيقة و التابعة في الخارج
32,240	39,778	مراحيات - زبائن
81	-	مدينون بموجب قبولات
6,927	7,252	أصول ثابتة مادية
30	59	أصول ثابتة غير مادية
4,500	4,500	موجودات أخرى
709	888	حسابات التسوية و حسابات مدينة أخرى
193,103	226,319	مجموع الموجودات

المطلوبات و حقوق المساهمين

2012	2013	المطلوبات
17,154	16,768	حسابات العملاء
81	-	تعهدات بموجب قبولات
1,133	540	مطلوبات أخرى
1,509	618	حسابات التسوية و حسابات دائنة أخرى
565	689	متوجبات منافع التقاعد للموظفين
20,442	18,615	مجموع المطلوبات

حسابات الاستثمار المطلقة

2012	2013	حقوق المساهمين
30,000	30,000	رأس المال
247	375	احتياطي قانوني
808	1,083	احتياطي مخاطر مصرفية غير محددة
1,257	2,138	نتائج سابقة مدورة - أرباح (خسائر)
1,284	472	نتائج الدورة المالية - أرباح
33,596	34,068	مجموع حقوق المساهمين
193,103	226,319	مجموع المطلوبات و حقوق المساهمين

خارج بيان المركز المالي

54,960	16,277	توظيفات الاموال - عمليات مرابحة
2,307	3,521	اعتمادات مستندية مفتوحة غير قابلة للنقد
502	530	تعهدات لتنفيذ عمليات مرابحة للزبائن
-	2,261	كفالات و تكفلات على سندات
383,525	399,247	كفالات شخصية
23,582	31,973	كفالات عينية

بنك بلوم للتنمية ش.م.ل.

بيان الأرباح والخسائر المدقق كما في 31 كانون الأول 2013 مقارنة مع 31 كانون الأول 2012

القيم بملايين ل.ل.

2012	2013	
8,091	10,033	إيرادات ومكاسب الاستثمارات الممولة بالتضامن او ذاتيا
2,993	2,842	إيرادات البيوع المؤجلة و التمويلات (زبائن) – عمليات المرابحة و التورق
4,902	7,191	إيرادات البيوع المؤجلة و التمويلات (مصارف) – عمليات وكالة و مرابحة
196	-	إيرادات الاستثمارات في أوراق مالية المصنفة بالكلفة المطفأة
(3,641)	(4,997)	مصاريف عائدات الإستثمارات المطلقة للزبائن المدفوعة
(5,962)	(8,196)	اجمالي عائدات استثمارات مطلقة للزبائن
2,321	3,199	نصيب المصرف عن ادارة حسابات الاستثمارات المطلقة بصفته مضارب
4,450	5,036	صافي إيرادات ومكاسب الاستثمارات الممولة بالتضامن او ذاتيا
341	216	الإيرادات و المصاريف و المكاسب و الخسائر من أنشطة أخرى
339	213	إيرادات الخدمات المصرفية
2	3	إيرادات اخرى
476	96	نصيب المصرف من إدارة الاستثمارات المقيدة بصفته وكيلاً
5,267	5,348	إجمالي إيرادات المصرف
(2,692)	(3,359)	الاعباء الإدارية و العمومية
(1,919)	(2,424)	الرواتب و الأجور و ملحقاتها
(773)	(935)	النققات التشغيلية العامة
(268)	(247)	مخصصات إستهلاكات و مؤونات الأصول الثابتة المادية و غير المادية
2,307	1,742	النتائج قبل المؤونات
(81)	(1,523)	مؤونة على ذمم البيوع المؤجلة / زبائن - مشكوك بتحصيلها
-	631	إستردادات - مؤونة على ذمم البيوع المؤجلة / زبائن - مشكوك بتحصيلها
(613)	(339)	مؤونة مخاطر و أعباء
1,613	511	النتائج العادية قبل الضريبة
(329)	(39)	الضريبة على الأرباح
1,284	472	نتائج الدورة المالية - أرباح